UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-TCCB

V/v rà soát, đăng ký nhu cầu thi

nâng ngạch công chức năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2023

       Kính gửi:

 - Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Các chi cục quản lý chuyên ngành;

- Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới.

 Theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định tại văn bản số 531/SNV-CCVC

ngày 06/4/2023 về việc đăng ký nhu cầu thi nâng ngạch công chức năm 2023,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Trưởng các phòng chuyên

môn, Chi cục trưởng các chi cục, Chánh Văn phòng điều phối xây dựng nông thôn

mới rà soát, đăng ký nhu cầu thi nâng ngạch lên ngạch chuyên viên chính, ngạch

chuyên viên và tương đương năm 2023 như sau:

1. Về đối tượng dự thi

Công chức theo quy định của Luật Cán bộ, công chức năm 2008 (đã được

sửa đổi, bổ sung tại Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức

và Luật Viên chức năm 2019) đang làm việc trong các cơ quan nhà nước, cụ thể

công chức đang làm việc tại các phòng chuyên môn, các chi cục quản lý chuyên

ngành, văn phòng điều phối xây dựng nông thôn mới.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi

Công chức đăng ký thi nâng ngạch công chức lên ngạch chuyên viên chính;

lên ngạch chuyên viên và tương đương phải đảm bảo có đủ các tiêu chuẩn, điều

kiện theo quy định tại Điều 30 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Trong đó lưu ý:

a) Thi nâng ngạch từ ngạch chuyên viên (mã số 01.003) lên ngạch chuyên

viên chính (mã số 01.002): Phải đáp ứng các tiêu chuẩn, yêu cầu của ngạch chuyên

viên chính quy định tại Điều 6 Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ và khoản 3, khoản 4 Điều 1 Thông tư số 06/2022/TT-BNV

ngày 28/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

b) Thi nâng ngạch lên chuyên viên và tương đương

- Thi nâng ngạch từ ngạch cán sự (mã số 01.004) lên ngạch chuyên viên (mã

số 01.003) phải đáp ứng các tiêu chuẩn, yêu cầu của ngạch chuyên viên quy định

tại Điều 7 Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

và khoản 5, khoản 6 Điều 1 Thông tư số 06/2022/TT-BNV ngày 28/6/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ.

2

- Thi nâng ngạch từ ngạch văn thư viên trung cấp (mã số 02.008) lên ngạch

văn thư viên (mã số 02.007) phải đáp ứng các tiêu chuẩn, yêu cầu của ngạch văn

thư viên quy định tại Điều 11 Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ và khoản 8 Điều 1 Thông tư số 06/2022/TT-BNV ngày

28/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

- Thi nâng ngạch từ ngạch kế toán viên trung cấp (mã số 06.032) lên ngach

kế toán viên (mã số 06.031) phải đáp ứng các tiêu chuẩn, yêu cầu của ngạch kế

toán viên quy định tại Điều 7 Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03/6/2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính.

- Thi nâng ngạch từ ngạch kiểm lâm viên trung cấp (mã số 10.228) lên

ngach kiểm lâm viên (mã số 10.226) phải đáp ứng các tiêu chuẩn, yêu cầu của

ngạch kiểm lâm viên quy định tại Điều 15 Thông tư số 08/2022/TT-BNNPTNT

ngày 11/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Về trình tự, thủ tục đăng ký dự thi

a) Các phòng, chi cục quản lý chuyên ngành và văn phòng điều phối xây

dựng nông thôn mới xác định vị trí việc làm có nhu cầu bố trí công chức tương ứng

với ngạch chuyên viên chính, ngạch chuyên viên và tương đương; tổng hợp số

lượng, cơ cấu ngạch công chức đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; số lượng

công chức tương ứng với ngạch chuyên viên chính, ngạch chuyên viên và tương

đương còn thiếu so với yêu cầu của vị trí việc làm và đề xuất chỉ tiêu thi nâng

ngạch công chức lên ngạch chuyên viên chính; lên ngạch chuyên viên và tương

đương của phòng, chi cục mình (theo Phụ lục I).

b) Lập danh sách công chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi nâng

ngạch công chức: Từ ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính (theo Phụ

lục II); từ ngạch cán sự và tương đương lên ngạch chuyên viên và tương đương

(theo Phụ lục III).

c) Văn bản tổng hợp và đăng ký nhu cầu thi nâng ngạch công chức kèm theo

các phụ lục nêu trên gửi về Sở trước ngày 13/4/2023 để tổng hợp, đăng ký kịp

thời gian. Quá thời hạn nêu trên thì xem như các phòng, các chi cục không có nhu

cầu đăng ký thi nâng ngạch công chức lên ngạch chuyên viên chính và lên ngạch

chuyên viên và tương đương năm 2023.

Lưu ý: Không có nhu cầu thi nâng ngạch vẫn rà soát báo cáo cơ cấu ngạch

hiện có để Sở tổng hợp trên tổng số cơ cấu ngạch của Sở.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các phòng, các chi cục và

văn phòng điều phối xây dựng nông thôn mới triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-09T09:17:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thương<thuongnv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T06:59:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Hồ Đình Phương<phuonghd@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T15:01:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T17:43:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T17:43:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T17:43:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!